EMENTA REQUER INFORMAÇÕES ACERCA DA

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE

TRÂNSITO QUE SE ENCONTRA

INEXISTENTE NA RUA SILVEIRA

MARTINS, CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE

Apresento à consideração da Casa o seguinte:

  CONSIDERANDO o poder fiscalizatório do Legislativo;

  CONSIDERANDO a Lei de Acesso à Informações (Lei 12.527/2011) e o

Decreto Municipal 172/2012;

  CONSIDERANDO a obra destinada para melhoria da mobilidade urbana na R.

Silveira Martins foi finalizada a algum tempo e não houve a pintura das faixas de sinalização

na rua citada;

  CONSIDERANDO que a sinalização horizontal de trânsito, bem como placas

indicativas são essenciais para guiar e instruir os munícipes que transitam na região próxima

a rua citada, bem como turistas que visitam a cidade.

  REQUEIRO,

  na forma regimental,

  Que sejam oficiados o Ilmo. Sr. Antônio Duarte Nogueira Junior, Prefeito

Municipal, para que apresente informações acerca da sinalização horizontal de trânsito que se

encontra inexistente na R. Silveira Martins, na altura do nº 44, em especifico:

Quando será feita a sinalização de trânsito na rua citada com a pintura de faixas

e implementação de placas indicativas de trânsito?

  E que, aprovado pelo Egrégio Plenário, seja encaminhado o presente ao

Excelentíssimo Prefeito de Ribeirão Preto, Antônio Duarte Nogueira, para que determine

providências imediatas para o que foi solicitado.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2021

DUDA HIDALGO

VEREADORA

REQUERIMENTO Nº 9010/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
01

0/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 7
54

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
12

/2
02

1
15

:0
9:

11
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
ia

 E
du

ar
da

 A
le

nc
ar

 H
id

al
go

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

5E
0-

90
C

C
-4

D
34

-B
D

2A
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
01

0/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 7
54

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
12

/2
02

1
15

:0
9:

11
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
ia

 E
du

ar
da

 A
le

nc
ar

 H
id

al
go

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

5E
0-

90
C

C
-4

D
34

-B
D

2A
.

Pag. 2/2